
c.i. 77270rENV]l6

/ikků
M)
7-

:íJ Ministerstvo životního prostředí

/ROZHODNUTÍ Ó POSKYTNUTÍ DOTACE

na způsobilé výda5e spojené s p'rípravou pro3ektos'é dc+kiarí':entace

Národiií výzva progran'ai T .TFE 20?6

Poskytovatel dotace:

Česká republika - Ministerstvo životnílio prostředí (MŽI))
Adresa: Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10
(«lóťe jen ,, posk?>ítov«rtel dotace " )

l)říjemcc dotace:

Centrum dopravíiího výzkumu, v.v.i.
sídlo: Líšeňská 33a, 636 00 Brno
IČ: 44994575

S t at?itm'ai l í () l'ga' Il: Tng. Jiiidřicli Frič, Ph.D., ředitcl (tel.: 541 64 I 755,
e-mail: jin«?Lriclí.fric@cdv.cz)

bankovní spojení: ČNB, pobočka Bi'no
číslobankovnffioúčtu: 94-54725621/0710

(Mle jeir ,, koordiiutjící příjemcc" )

Část l- Obecné vymezení

Dotace 3e poskytována na základě Výzvy k předkládání žádostí znúrodních zdrojů
aiokovaných pro pro5oíam LJFE (dále jen ,,Výzvo":), 3ak:o podpora na prípravu pro3cktové
dokumentace pro tradiční projekty předkládané v rámci Podpro'grarnu životní prostředí a
Podprogranm kliina kom?initárního progrramu LIFE, vyhlášcné Ministerbtvem životního
pros?ředí 8. června 2016.

Na základe splnění podmínek Výzvy se koordinujícímu příjemci přiznává dotacc iia přípravu
pro3ektové dokumentace v celkové vý:'i: 118 862 Kě (slovy: sto osmnáct tisíc osm set šedesát
dva komn českých).

?a} (1
7 5

l



1. Specifikace projektu

Projektová příprava byla a.íyužita k scpsúní násled?iiící projekíové žáclosii:

n.'izev projckt?i:

ak?ronyrn projekt?i:
reťerenční číSlO projcktu:
inísto realizace projektti:
časové období realiz.acc projsk?u:
(Mle jen ..projekr")

Optimalizacc funkcí a systcm póčc o dopi oí'odno?i zcleň
pozemních kom?inikací
Llk:E Greci'iery
LlFEl6 Gu'/CZ/000656

Česká republika, Slovciisko
7/2017 - 6/2021

podané do řádné výzvy prograinu LIFE vyhlášciié Evropskoci komisí.

2. Finaiičiií rásnee

Koordinti.jící pi'fjemce byl o přidčlen'í do?ace ir.fonnován prostřcdnictvímdopis?i řcditele
odbom finančnícli ci dobíovoiných násti'ojii, vc kterém b>la sclíváleiia liocŤpora iia )iřílirav?i
pro3ektové 'dokumcntacc ze státního rozpočm. Maximální výšc dotacc činí 150000 Kč
xia jeden pro3ekt..

3. Účel dotace

Dotace je poskytovóna za účelem taiuancováiií výdajů vynalo;<ených na příprav?i projektové
dokumemacc k projektu uvedeného v části l bodě l tohoto Rozt'iodnutf. Zmíiiěné t'iíia'i'ičnf
prostředky jso?i určeny na realizaci aktivit probíhajících pouze na úzcmí (?:R a tcalizovaných
tčmi příjemci projekai, které mají sídlo po?ize v ČR.

Část II - Právní rámee pro poskvtnutí dotace

1. PrávnÍ rárnec

Dotace je poskyíována na základě '3 14 zákona č. 218/2000 sb., o rozpoč:tových pravidlech
ao ztněně iiěktcrých souviseiících zákoní'i (rozpoctová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Soiivisející právní předpisy

Vztahy související s poskytnutím dotace se dále rídí zejména zákoiiern č. 134/2016 sb.,
ozadávání íeřejných zakázek, ve znční pozdějších předpisťi; zúkoiicm č. 563/?991 sb.,
o účetnictví, ve znění pozdčjších předpisů; zákoncrn č. 586/1992 sb.. o daních z příjrnů,
ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 320/2001 sb.. o finanční kontrole ve vere3né správě
ao změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákoi'iem č. 255/2012 sb.,
kontrolní řád, ve zněnf pozdejších předpisů; zákonem č. 280/2009 sb., daňový řád. sre znění
pozdějších předpisů: vyhláško?i č. 367/2015 sb., kteroci se stanoví zásady a terrníny
finančního vypořádání vztahů se stá?ním rozpočtem, státními finančiiími aktivy íiebo
Národním fondem, a dalšími so?ivisejícími platnými právními předpisy České rep?ibliky.

")



Část I?I - Poviimosti koordinuiícího pří,iemce

1. Způsobilé síýda3e

a) Koordinující příjemcc je opíiivuí:n požadovai proplaceiií maximálně 100 % zptaisobilýc)i
výdajů ?irčeii ýdí na l)l'í})l as u lirojckí u.

b) Vznik zpíoisobilého výd;ijc miisí ťíýt doložen příslu::ným účctnííin nebo daňovýí'íí dokladcm
a jcho ťihrada výpisern z bankovního účtu nebo výdajovýn'i púkladním dokladem.

c) Zpťisobilý íýdaj n'i?isí vshovovac zíisadám účelnosti. efek?ivnosti a hospodiiiosti podle
zákona č. 320/2001 Sb., o finant'ní kontrole ve veřejiié sprásě a o y.rrven;c některých zeikonťí
(zókon o finaiiční kontroíe). ve zněiií pozdě3"sícti přcdpisů a zókoiia č. 2]8/20(10 SLI.
o rozpočtových pravidlecb a o zníeně nékterých so?ivisejícfch zákonů. s'e znčiff pozdě.išícii
liředpisťi.

d) Zpčisobilý sýdaj inuscl být vyiia!ožen v so?iladu S podniínkaini V'zvy, mtíscl tzniknohit
koordinu?jícími.t příicmci v období ptíprasoy projektové dokumentacc a rnusel být uhrazen
v období od data s yhU='ciíí Výzvy (tj. 8. 6. 2016) do termími předložer;í projektovtSho návrmi
do tádné výzsiy prograrmi LíFE v roce 2016.

2, Vedení ÚčehiictvÍ

Koordinující příjemcc jc povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výr.la3ích, rcsp.
výiiosech a níikíadech v se?ivisiosti s projektem podle platnýcli českých právnícb přcdpisů,
zejména vést účetnictvf vsotilad?i se zákoncm č. 563/1991 sb., o účetiiictví. veznění
pozdějších předpisíaí.

3. Kontrola

a) Výkoii kontí-oly využití pi'ostředků získaných z dotace se řídí zákonem č. 320/2001 sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých dalších zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších p?'edpisčí, a zákonem č. 255/2012 sb., kontrolní řád, vc znění
pozdc5sích přcdpisů. Koordinující příjemce podléhá také daňové kontrcle podle zákona
č. 280/2009 sb., daňový rád, ve zněnf pozdějších předpisů, provúdené úzenuíími finančními
orgány v rúmei v ýkomt správy odvodči ;z.a pomšení rozpočtovtS kázně.

b) Koordimijící přocince je povineií za účelem ověření plnční povinnosí vyplýva3ících
ztohoto Rozhodmttí vytvořit podmínky kprovedení kontroly vztahující se krealizaci
projekm. Jmenovi?ě poskytno?it vcškeré doklady, ?unožnit průbězné ověřování souladu úda.jů
se skutečnýrn stavem a poskytnout so?ičinnost všem osobám oprávněným kprovádění
konlroly, příp. jejich zmoeněncťun.

c) Oprávněiiými osobami kprovúdění kontroly jsou poskytova?el dotace a jím pověřené
osoby, úzcmní finanční orgáiiy, Nejvyšší kontrolní úřad, a další kontrolní orgóny podlc
právnGio řádu České republiky.

3 /'Ip)

/



4, Opatření k núpravě

a) Koordinu?iící př4ienícc jc poviiicn iní'ori'novat poskyíovatclc dotacc o všcdí konn-oí«icli
nebo monitorováiií projektii vykoiianých jir'iými s?ibjekly iiež poskytovatelcm dolace, jejicli
výslcdcícli a o navi';Zených opatřeních k iíáprav',

1)) Kocírdinu3ící příjemce jc povinen iíiroi'iíiovat o přijetf a s,pliiéní opalření k nápt'avě subjekt.
který komrolu nebo moniiorováaí pro.jektu vykonal a opatření k núpravé uložil. a v kopii
lx»skylovatcle dotace.

5. Vypořádání doáace

Koordňnu3ící liříjemce je povinen ílU cikoiií.:ení Hirojeklu dotaci t'inančnč vypořádat v soulaďu
sezákonem č. 218/2000 sb., o rozpočLovýclí pravidlcch, ve znční pozdcjších přcdpisíL
a s vyhhrskoii ě. 367/20?5 sb., kterou se stanoxí zásady a ter'iníny [iiiaiiěního vypoř;idáiií
vztalíů se státním rozpočtem. st;itníini fiiiaiíčními aktivy nebo Národníin foiídein. 1loviimé
úclaje clle vyňlášky č. 367/2015 Sb. je koordinující př4jeince povinen poskytovateli předložit
v souladu s Ilrůtami staiiovcnýini uvedci'io?i vyhlá:'ko?i.

6. Uchovávání dokumentů

Koordinu;3ící příjcmce je povir,cn uchovat veškert5 dokumenty souvňsc3ící s realizací projekt?i
vso?ilad?i sprúvními předpisy České rep?ibliky, sohledem na § 44a odst. 1l z.:ikona
č. 218/2000 sb., o rozpočto'výcli pi'avidleclí, vc znění pozde3Fsích předpisčl, nejinéně po ílobci
10 let od schválení závěrečné zprásry (fiiial repoit).

7. Užívání úda,iů

Koordinu3ící příjemce souhlasí s ?ižíviiním úďajči o projektu poskytovatelem dotace, zejména
při práci Národního kontaktního místa pro program LíFE v C'R.

8. Pravdivost údajů

Koordimijící příjemcc je poviiicn zajistit, aby všechny informacc přcdkMdaiié poskytovatcli
dotace a suhjektům zapojenýín do implcm:ntace projekui byly vždy úplné a pravdivé.

9. Zákaz čerpání jiných podpor

Koordimijící příjcmce iiení opráviičn v průběhu rcalizace projektu čerpat na tytéz. výdajc
finanční prostředky z jiných dotačiiích titulů, zcjména z rozpočtové kapitoly poskytovatclc
dotace, ze str?ikturálních fondfai EU nebo jinýcli prostředků EU, tiik aby neclošlo k duplicitě
financování.

10. Oznamování změn

Koordinující příjemce dotace je povixieii poskytovateli dotace neprodíeně oznái'nit ve;skcró
skutečnosti nebo změny, které mají nebo bíido?i xi'iít vliv na p]nění projekt?i a na poviiuiosti

' § 44a, odstavec Il zákona č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravídlecii, vc zriění pozdějších předpisů,
stanoví, že odvod '? penúle Ize vyměřit do 10 let od í. I . ná:'ledujícího roku. v němž došlo k porušen[ rozpočtové
káznč. Pokud příiemcc dotace ncprokáže. jak byly pcněžrí prostředky použity, je to považováno za neoprávíiěné
použití těchto peněžních prostřcdků dle § 3 písmene e) zákona č. 218/2000 sb.. o rozpočtových pravidlech,
ve znění pozdějších předpistoí.

4



vyplýva3ící í. iolioto RozhciJmití a jcho příloh. Rozhodiitiíí ncní mo;;.ni5 měnit poté, co dojde
k pomšení liovinnosti. která ?I?EI být inčiičiia.

Část IV - Platebiií podmíiikv

Dotace b?ide koordinujícíínu přjjemci vypl;.iceua liezbotovostníin jediiorázovýin bankovním
převoc'lein na Ilí7.C uvedci'ié bankovní spojcní - číslo účtii: 94-54725621/0710.

Spiatnost do!ace je do 60 kaleiidářních dn€t l)O nahytí účinnosti tnholo Rozhodnuí.

Část V - Sankce

Pomšení povinností stanovených v tonito Rozhodnulí jc poiušcním roz.počtové káziíč podlc
"? 44 odst. l písm. b) zákona č. 218/'2000 sb., o rozpočtovýclí pravidlecb, ve zneaí pezdějsích
přeďpisči.

Poxiišení povinností staiiovených v č;isti Ill v bodccli 4, 6, 8 a 10 se považtíje za inénč
závažné a nás]cdujc pcí«3le § =44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 sb., rozpočtových
pravidlech, ve znění pozděj.ších předpisů, sankce o«lyodu ve výsi O - 5 % z celkové částky
dotace.

Za porušcní ncbo nesplnční poviuností sLanovených v části III v bodcch 1, 2, 3, 5, a 9
núsleduje podle 'a 44a odst. 4 písm. b) zúkona č. 2i8i2000 sb., o rozpočtovýclx pravidlech,
ve Zllění pozdějšícli přcdpisii, sankcc odvod?i odpovíclajíctTho částce, v jaké byla pomšena
rozpočtová kázeň.

W. Závěrečná ustanovení

1. Toto Rozhodmití vst?ip?ije vplatnost dnem podpisí?í zodpovědné osoby zastupííjící
poskytovatele dotace, aíe nabývá úí'imíostí dnein poílpistí koordirmjícího příiemcc.

2. Rozliodnutí se vyhotovujc ve 3 stcinopiscch, z nichž 2 vyhotovenf obdrží poskytovatel
dotace a l vybotovení koordinující příjcmcc.

3. Tato dohoda je sjednána v jazyce českém.

5 ly%



1 4 -11- 2016
V Pra;í.c dnc ........................ /

/

/
Q %

/

iián'iěsíek pi-o Fízcní sckcc laondči r? T, finaní'ních a dobrovolných nástíojú

Prohlášení koordinu,iícího při,iemcc

Koordiiuijící příjemce tímto prohlašuje, že byl seznátneii s Rozhodruitíi'n o poskytiuttí dotace.
vyslov?ije s ním sviij socil'ilas a zavazuje se kc splnt:ní podmínek staxiovených v tomto
Rozhodmití.

Název koordiruijícGío přQjemce:
Srdlo:

Ič:

Stat?itáíní orgáii:

Centmm dopravního výzk?inui, v.v.i.
Líšeňskú 33a, 636 00 Bmo
44994575

Ing. .íindřich Frič, Pl].D., řeciitel

X . :
? 'i ' /í? a '2J1 l rs'v diie í'l

ab ;!,IvFJ 'Ži-)-' Centrum dopravniho výzkumu, v. v. 1.
Ijšeňs'.;' .33a, 636 00 arno(')',/ '7 'J-i< 'A4.C2-=C ;i,7 í';-I

,?.a: X-a'r, íir
V;:VJa.lu

'-?íUl-! iC: 4"i'99 45 75» m;ii;.)

7 131'y'. C;!'4994?í7!li / «(

: r'

Í ;
i/

/

íiig. Jiiidřich FMč, Ph.D.

6


